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Rapport etter tilsyn hos Borgeskogen Metallgjenvinning AS 10.06.2025  

Denne inspeksjonsrapporten (2025.190.I.SFVT) omhandler forhold som ble avdekket under 
Statsforvalterens tilsyn hos Borgeskogen Metallgjenvinning AS 10.06.2025. 
 
Rapporten består av følgende deler: 

• Del 1: Resultatet av tilsynet 
• Del 2: Vår vurdering og begrunnelse   
• Del 3: Informasjon om tilsynet 
• Del 4: Annen informasjon 

Del 1: Resultatet av tilsynet 

Denne delen gir en oversikt over resultatet av tilsynet og hva dere må gjøre til gitte frister.  
Nærmere beskrivelse er gitt i del 2. 
 

Vi avdekket avvik som dere må rette snarest 
Vi avdekket følgende avvik under tilsynet: 

• Avvik 1: Virksomheten hadde mangler ved håndtering av kasserte kjøretøy  
 
Avvik er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 
Borgeskogen Metallgjenvinning AS må snarest rette opp avvik. Dere må sende oss en skriftlig 
tilbakemelding som viser hvordan avvik er rettet innen 30.09.2025. 
 

Vi påpeker anmerkninger 
Vi har følgende anmerkninger etter tilsynet: 

• Anmerkning 1: Virksomheten kan forbedre deklarering av farlig avfall 
 
Anmerkning er et forhold som vi mener er nødvendig å påpeke for å ivareta ytre miljø, men som ikke 
er manglende etterlevelse av krav fastsatt i eller i medhold av lov.  
 

mailto:sfvtpost@statsforvalteren.no


  Side: 2/5 

 

Dere må betale gebyr 
Borgeskogen Metallgjenvinning AS må betale et gebyr på 10 400 kr for tilsynet.  
 

Vi ber om tilbakemelding fra dere på e-post 
Vi ber om at dere merker tilbakemeldingen med saksnummer 2025/6770 og sender den til 
sfvtpost@statsforvalteren.no . 
 

Del 2: Vår vurdering og begrunnelse  

Avvik 1: Virksomheten hadde mangler ved håndtering av kasserte kjøretøy 
Dette er et avvik fra følgende krav gitt i regelverket: 

• Tillatelsen vilkår 2.6 Internkontroll 
• Tillatelsen vilkår 9.2.1 Håndtering av kasserte kjøretøy, andre, tredje og fjerde avsnitt 
• Avfallsforskriften kap. 4, vedlegg 1. Tekniske minimumskrav til behandlingsanlegg for 

kasserte kjøretøy, jf. § 4-7, pkt. 1 
 

Beskrivelse av krav 
Tillatelsen vilkår 9.2.1, andre avsnitt stiller krav om at ved mottak av kasserte kjøretøy skal 
kjøretøyene fortløpende vurderes i forhold til forurensning. Miljøfarlige væsker og deler/ 
komponenter som inneholder miljøfarlige stoffer skal fjernes så raskt som mulig, og senest innen to 
uker. 
  
Tillatelsen vilkår 9.2.1, tredje avsnitt stiller krav om at alle kasserte kjøretøy - både før og under 
miljøsanering - skal lagres på fast, ugjennomtrengelig dekke med avrenning til sandfang og 
oljeutskiller.  
 
Tillatelsen vilkår 9.2.1, fjerde avsnitt beskriver blant annet at kasserte kjøretøy som er sanert og ikke 
medfører fare for forurensning tillates lagret på asfaltert dekke med avrenning til sandfang og 
kommunalt nett. 
 
Avfallsforskriften kap. 4, vedlegg 1 pkt. 1, stiller krav om at områder for lagring (inkludert midlertidig) 
av kasserte kjøretøy før behandling skal være utstyrt med fast, ugjennomtrengelig dekke på 
passende areal med oppsamlingsløsning eller sandfang og oljeutskiller, og utstyr for behandling av 
avløpsvann i henhold til tillatelse eller tillatelse til overføring av avløp til godkjent anlegg. 

 
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Usanerte kjøretøy 
Under tilsynet ble det avdekket at virksomheten lagret 4-5 usanerte kasserte kjøretøy på grusdekke. 
Usanerte kasserte kjøretøy skal lagres på fast, ugjennomtrengelig dekke med avrenning til sandfang 
og oljeutskiller.  
 
Sanerte kjøretøy 
Under tilsynet ble det avdekket av virksomheten lagret omtrent 40 sanerte kasserte kjøretøy på 
grusdekke. Tillatelsen åpner ikke for lagring av sanerte kasserte kjøretøy på grusdekke. 
 
Usanerte kasserte kjøretøy utenfor bedriftens område 
Under tilsynet observerte vi at det sto tre personbiler utenfor virksomhetens port. 
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Vi har fått opplyst at dette er biler som skal kasseres, og at virksomheten har avtalt med eier av 
bilene at de kunne parkeres utenfor i påvente av at virksomheten kan ta dem inn på området og 
kassere dem.  
Virksomheten har ikke god nok kontroll på om kjøretøy som plasseres utenfor området kan være 
skadet og utgjøre en forurensningsfare før de blir og tatt inn til vraking og kontrollert. Dette kan i 
noen tilfeller føre til forurensning av grunn, da dette området ikke har fast, ugjennomtrengelig 
dekke, og ikke er tilknyttet sandfang og oljeutskiller, og praksisen er ikke i tråd med krav i tillatelsen 
eller avfallsforskriften. 
 
Dokumentasjon på mottak og sanering av kasserte kjøretøy 
Virksomheten har ikke journalført/ dokumentert hvor raskt kasserte kjøretøy blir sanert etter 
mottak. Tillatelsen stiller krav til at kasserte kjøretøy skal saneres innen to uker.  
Virksomhetens internkontroll skal blant annet sikre og dokumentere at bedriften overholder krav 
stilt i tillatelsen og andre regelverk, jf. tillatelsen vilkår 2.6.  

 
Anmerkning 1: Virksomheten kan forbedre deklarering av farlig avfall  
Observasjoner under tilsynet og vår vurdering 
Virksomheten har generelt forbedret levering og deklarering av farlig avfall siden forrige tilsyn, men 
kan fortsatt forbedre deklareringen.  
Virksomheten har i forbindelse med egenkontrollrapportering sendt inn kopi av deklarasjoner på 
levering av spillolje og avfall fra tømming av oljeutskiller. Disse viser at avfallet er deklarert, men det 
er ikke deklarert på Borgeskogen Metallgjenvinning AS, men på mottak/ transportør.  
Farlig avfall skal deklareres på anlegget som har produsert avfallet. 
 

Vedtak om gebyr 
Statsforvalteren vedtar at Borgeskogen Metallgjenvinning AS må betale et gebyr på 10 400 kr for 
tilsynet. Dette er sats 5 for tilsyn av inntil en dags varighet og er gitt på bakgrunn av medgått og 
forventet ressursbruk. Vedtaket er gitt med hjemmel i forurensningsforskriften § 39-7. 
 
Dere vil få tilsendt en faktura fra Miljødirektoratet for innbetaling til statskassen.  
 
Vi er pålagt å ta gebyr for tilsyn på forurensningsområdet. Gebyret skal dekke kostnader med 
forberedelser, gjennomføring og oppfølging av kontrollen. Vi viser til varsel om gebyr 05.06.2025 og 
til forurensningsforskriftens kapittel 39 for ytterligere informasjon om innkreving av gebyr til 
statskassen. 
 
Dere har rett til å klage 
Dere har rett til å klage på gebyrsatsen innen tre uker etter at dere mottok denne rapporten. En 
eventuell klage skal angi hva dere klager over og den eller de endringer dere ønsker. Dere bør 
begrunne klagen og nevne andre opplysninger av betydning for saken.  
  
En eventuell klage skal dere sende til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark. Hvis vi ikke gir 
medhold i klagen, vil vi sende den til Miljødirektoratet for endelig avgjørelse.  
 
Klage på gebyrsats gir ikke utsatt iverksetting av vedtaket. Dere må derfor betale gebyret, og dersom 
klagen blir gitt medhold, vil restbeløpet bli tilbakebetalt.  
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Del 3: Informasjon om tilsynet 

Gjennomføring av tilsynet 
Tilsynet er gjennomført for å kontrollere om dere overholder gjeldende krav fastsatt i eller i medhold 
av forurensningsloven. Vår hjemmel til å føre tilsyn er forurensningsloven § 48. Rapporten gir ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av Borgeskogen Metallgjenvinning AS sitt miljøarbeid eller miljøstatus. 
 
Tilsynet er en del av Statsforvalterens risikobaserte tilsyn. 
 
Fra Statsforvalteren deltok 

• Elisabeth Hammerli 
• Marte Bruu Tanum 

 
Kontaktperson hos Borgeskogen Metallgjenvinning AS: 

• Nils Ivar Gjermundrød 
 
Deltagere hos Borgeskogen Metallgjenvinning AS: 

• Ernst Olaussen 

 
Anlegg kontrollert 
Borgeskogen Metallgjenvinning AS ble kontrollert under tilsynet. 
 

Tema kontrollert 
Følgende tema ble kontrollert knyttet til behandlingsanlegg for kasserte kjøretøy: 

• oppfølging av avvik fra forrige tilsyn 
• oppfølging av vilkår i tillatelsen 
• lagring og sanering av kasserte kjøretøy 
• oljeutskiller 
• håndtering av farlig avfall inkludert lagring og deklarering 

 

Regelverk 
Tilsynet omfattet følgende regelverk: 

• Forurensningsloven med tilhørende forskrifter 
• Avfallsforskriften 
• Tillatelse til virksomhet etter forurensningsloven for Vestfold Metallgjenvinning AS av 

05.03.2019 
 

Del 4: Annen informasjon 

Andre forhold 
Oljeutskiller 
Utslipp fra virksomhetens oljeutskiller hadde for høyt oljeinnhold ved prøvetaking i juli 2024.  
Slik vi forstår det ble det ikke tatt ut noen oppfølgingsprøve før i mars 2025.  
Ved overskridelser av grenseverdier satt i tillatelse eller forskrift skal virksomheten vurdere tiltak og 
ta ut oppfølgingsprøver for å sikre overholdelse av krav. Dette skal skje innen kort tid etter at 
grensen er overskredet. 
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Lagring av andres biler 
Under tilsynet ble vi informert om at de ca. 20 bilene som står plassert inne på virksomhetens 
område langs gjerdet ved siden av porten, tilhører en bekjent av daglig leder, og at de skal fjernes. Vi 
observerte at dette er personbiler hvor noen er avskiltet, andre ikke. 
Ved forrige tilsyn ble vi informert om planer for utleie av området inkludert inngjerding og egen port. 
Slik vi forstår det har virksomheten gått bort fra disse planene. 
Virksomheten har etter tilsynet informert om at bilene er kjørbare og ikke utgjør en 
forurensningsfare. 
Vi minner likevel om at det er virksomheten som er ansvarlig for aktiviteter som foregår innenfor 
bedriftens område, og at de skal ha kunnskap om alt av aktiviteter som eventuelt kan utgjøre en 
forurensningsfare, og sikre at det som gjøres på området er i tråd med vilkår i tillatelse og forskrift. 
Virksomheten er også ansvarlig for at farlig avfall som oppbevares er utilgjengelig for 
uvedkommende.  
 

Dere kan kommentere på rapporten 
Dere kan kommentere på faktiske feil i denne rapporten. Dere må sende eventuelle kommentarer 
til Statsforvalteren i Vestfold og Telemark innen to uker etter at dere mottok rapporten. 
 

Rapporten vil være offentlig tilgjengelig 
Denne rapporten er tilgjengelig for offentligheten via vår postjournal på einnsyn.no, i tråd med 
offentlighetsloven. Rapporten vil i tillegg bli tilgjengelig på norskeutslipp.no. 
 
 
Med hilsen 
 
Siv Hege Wang Grøvo (e.f.) 
fagsjef 

  
 
Elisabeth Hammerli 
seniorrådgiver 

 
Dokumentet er elektronisk godkjent 
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